令和７年３月１７日

 市政記者クラブ 様

交通局 営業統括部資産活用課

  （山田 ９７２－３８１３）

～バンテリンドームへは地下鉄で！～

「ドラゴンズロード２０２５」の実施について

○ 地下鉄名城線ナゴヤドーム前矢田駅の約１５０ｍにわたる地下連絡通路を中日ドラゴンズ

一色に装飾する「ドラゴンズロード２０２５」を３月２１日（金）から実施します！

※「ドラゴンズロード」は、２００６年から続く株式会社中日ドラゴンズ及びイオンリテール株式会社

との共同企画です。

○ 初日の３月２１日（金）には、中日ドラゴンズ監督や

球団公式マスコット「ドアラ」他によりテープカット

を行うオープニングセレモニーを開催。

○ バンテリンドームへお越しの際は、地下鉄をご利用い

だき、中日ドラゴンズの魅力が詰まった「ドラゴンズ

ロード２０２５」をぜひご覧ください！

１ 場 所

地下鉄名城線ナゴヤドーム前矢田駅  （名古屋市東区矢田東１番地先）

東改札口から１番出入口に至る通路壁面（約１５０ｍ）

２ 期 間

令和７年３月２１日（金）～同年１１月中旬（予定）

３ 装飾の主な内容（下線は新コーナー）

(1) 東改札口から１番出入口（バンテリンドームナゴヤ）方向に向かって右側壁面

  ・ チームスローガン        ・ どらポジコーナー

・ ドアラコーナー         ・ 地元出身選手紹介コーナー

・ 新戦力紹介、新人紹介      ・ チアドラゴンズ２０２５      など

(2) 東改札口から１番出入口（バンテリンドームナゴヤ）方向に向かって左側壁面

  ・ 井上監督コーナー        ・ 「ドラ盛り！」

・ 2024 年度受賞選手コーナー    ・ 監督、コーチ一覧、選手名鑑 など

４ オープニングセレモニーの開催（詳細は、別紙参照）

  ３月２１日（金）１３時ごろから、中日ドラゴンズ監督や球団公式マスコットで人気のド

アラ他によりテープカットを行うオープニングセレモニーを開催します。ぜひご取材くだ

さい。（事前連絡不要）

ドラゴンズロード２０２４の様子

× ×

「ドラゴンズロード２０２５」のオープニングセレモニーの開催について

本セレモニーは、会場の都合上、マスコミの皆さま向けとなりますので、事前の報道はお控

えくださいますようお願い申し上げます。

１ 日  時

令和７年３月２１日（金） １３時００分～（約１０分間）

２ 場  所

地下鉄名城線ナゴヤドーム前矢田駅 東改札口付近

３ 出席者（敬称略。変更となる場合があります。）

 中日ドラゴンズ     監督      井上 一樹 （いのうえ かずき）

株式会社中日ドラゴンズ 代表取締役社長 吉川 克也 （よしかわ かつや）

イオンリテール株式会社 中部カンパニー 支社長

                     石河 康明 （いしかわ やすあき）

名古屋市交通局     営業統括部長  淺倉 秀一 （あさくら しゅういち）

※ドアラもテープカットをサポートする予定です。

４ スケジュール（予定）

１３時００分 オープニングセレモニー開始

１３時１０分 テープカットを行い、セレモニー終了

※オープニングセレモニー終了後１０分間程度、井上監督のインタビュー時間を設けま

す。（予定）

※一部の予定が変更になる場合がございます。

５ 取材について（事前連絡不要）

(1) 集合時間

１２時３０分から１２時５０分まで

(2) 集合場所

東改札口の東側付近にお集まりください。

(3) 撮影上のお願い

腕章やスタッフ証等を着用し、取材中であることがわかるようにしてください。

別 紙

集合場所（東改札口付近）